* *Vers. 13. Fortitudinem tuam et thesauros tuos in direptionem dabo.*

Ad populum hæc habet, ac si diceret: Propter eorum iniquitates in captivitatem eos dabo. Dictum autem est a propheta ex persona Dei.

Vers. 13. Domine, recordare mei, et visita me, e: tuere me ab his qui persequuntur me, non in longanimitate.

Satis sunt quæ præterierunt; Si vero et hæc addideris, quis audiet? impone itaque finem. Etenim nulla est emendatio.

Tuere me ab his qui persequuntur me. Scito quoniam.

In eadem persistit oratione, et vaticinio propheta. Videtur autem iterum a philosophiæ studio alienus esse hic sermo, sed videamus an hoc imbecillitas prophetica sit, an cujuspiam alterius. Primum quidem eos necari interim non optat, sed mali nihil se pati. Videamus an propter seipsum, an vero propter verbum Dei. Interim ait: Libera me a persequenti-bus me.

Vers. 16. *Qui reprobandi sermones tuos, consumma A eos.*

Vides, non dixit : Ego ero. Sed de sermone timet ; pro vaticinio tremuit. Ne illis habeatur pro fabula, fideque careat. Verbum mihi semper erit in gaudium. Nemo dehinc me impostorem, nemo simulatorem habebit. Quod autem de rebus suis non est sollicitus, liquet ex prioribus precibus, consolationeque a Deo, quam non impetrasset ab eo, nisi vehementer illum sciret addictum. Si vero pro se utitur precibus, neque hoc mirum ; tunc recedit et ipse, quando et Deus.

* *Consumma eos, et erit verbum tuum mihi in lætitiā, et gaudium cordis mei, quoniam invocatum est nomen tuum super me.*

Hoc est, me mentiri de punitione ; ut appareat esse me veracem, et justum prophetam. Quandoquidem invocans nomen tuum, fieri minime potest ut mentiar.

Vides denuo pro nomine paventem ? Propheta vocor. Ne gloriæ tuæ aliquid detrimenti fiat ; innumeris ego afflictus sum modis : nihil profeci, imo oppositum, aliter illos tracta.

Vers. 17. *Non sedi in consessu ipsorum ludentium, sed.*

Vides quod etiam hoc dicat, quod omnia quæ agenda mihi erant egi. Dum injuriis opperirer, nullam cum ipsis consuetudinem habui, non accessi ad illos ; quid igitur facto opus ? propter timorem C tuum omnia sustinui, et nihil peregi.

Solus sedebam.

Nullus, cum loquerer, mihi socius fuit. Credebat nemo ; nihil tamen horum me a proposito deterruit ; nihil relictum, quod ad me spectaret.

Vers. 18. *Et quid contristant me prævalentes adversum me ?*

Cur, inquit, illis permittis ? quid inde lucri est ? num quæ illis ex hoc utilitas ? quid superest ?

Plaga mea.

Animæ videlicet.

Plaga mea solida est, unde sanabor ?

Id est, hi inimico sunt animo, et veluti hostes omnia peragunt. Exitum verborum meorum nondum video : nusquam mihi solatium adest.